[image: image1.png]

	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO OSASCO
NÚCLEO PEDAGÓGICO

Circular nº 301/2017 - NPE

Osasco, 14 de julho de 2017.

Prezados (as) Gestores (as),
Prezados (as) Coordenadores (as)
Assunto: Cerimônia de Premiação OBMEP 2016/2017
A Sra. Dirigente de Ensino tem o prazer de convidá-los nos termos da Resolução SE 61, de 06/06/2012, SE 104 de 28/12/2012, para participar da Cerimônia Regional de Premiação da XII Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas Públicas (OBMEP 2016) a ser realizado:

Data: 26 de agosto de 2017 (sábado);

Horário: 14 horas;

Local: Centro de Formação dos Profissionais da Educação (CENFORPE) – Avenida Dom Jaime de Barros Câmara, 201 – Bairro Planalto – São Bernardo do Campo – São Paulo.
Alunos premiados: Luis Henrique Amaral Costa e Pedro Augusto de Melo D. Soares da Unidade Escolar: “Antônio Raposo Tavares”; Nicole Okumura Charale da Unidade Escolar: “Julia Lopes de Almeida”; Flavio Augusto Dias Maia de Lima da Unidade Escolar: “Professor Oguiomar Ruggeri” e Rui de Melo Neves Neto da Unidade Escolar: “Major Telmo Coelho Filho”.
                                                        Atenciosamente,
Irene Machado Pantelidakis
RG 17.594.614
Dirigente Regional de Ensino
Responsável: PCNP Matemática – Ensino Fundamental – Lúcio Mauro Carnaúba
Rua Geraldo Moran, 271 – Jd. Umuarama – Osasco – SP – CEP: 06030-060

Tel: 2284 8100 – E-mail: deosc@educacao.sp.gov.br